ہم نے کہا یا رسول اللہ وہ کس طرح صفیں بناتے ہیں؟ تو فرمایا وہ پہلے اپنی اگلی صفوں کو مکمل کرتے ہیں اور صرف میں ایک دوسرے سے جڑ کر کھڑے ہوتے ہیں۔

(صحیح مسلم کتاب الصلوٰۃ باب الامر بالسکون حدیث نمبر: 651)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 21

جمعة المبارک 20 مئی 2016ء

جلد 23

13 شعبان 1437 ہجری قمری 20 ہجرت 1395 ہجری شمسی

(مقربین الہی کی ایک علامت یہ ہے کہ) وہ خلق اللہ سے ہمدردی کرتے ہیں اور مصائب کے وقت میں ان کا خیال رکھتے ہیں۔ وہ اپنے سینوں میں کسی کے لئے بھی ذرہ برابر کینہ نہیں رکھتے اور وہ ان کے لئے بھی دعا کرتے ہیں جو ان پر گندے الزام لگاتے اور حقیر جانتے ہیں۔